

Rek.

114146

Forbundet for Sosial Oppreisning,

O S L O.

I henhold til oppfordring i "Folk og Land"nr. 38 for iår tillater jeg meg å oversende gjenpart av min skrivelse av 25/9 53 til Justisdepartementet samt gjenpart av departementets svar av 6/10 53.

I henhold til den i Deres samme ærede blad oppsatte huskeliste oppgis følgende:

- 1) Christen Brochmann, født 17/12 87. Adresse som ovenfor nevnt.
- 2) Hustru å forsørge. Har i ca. 2 år hatt "Angina Pectoris". Har i ca. 2 år hatt arbeide i Norsk Vaktselskap A/S som nattevakt. Tjener ca. kr. 10.000 mindre enn jeg ville ha gjort i den stilling jeg måtte forlate i Aker Kommune (elektrisitetsverket).
- 3) Ansatt som innstallasjonsingeniør og sjef for Installasjonsavdelingen ved Aker Elektrisitetsverk 16/11 1921 til 8. mai 1945. I samme tidsrum medlem av Aker Komm. Pensjonskasse og får såkaldt "oppsatt" pensjon fra fyllte 70. år. Pensjonen er imidlertid selvfølgelig meget mindre enn den ville ha blitt hvis jeg hadde fortsatt i stillingen.
- 4) Se min skr. av 25/9 til Justisdepartementet (side 1 nest siste avsnitt)
- 5) Vedtatt forelegg av 22/11 46 på 60 dages fengsel, tap av stemmerett i offentlige anliggender, tap av retten til å gjøre tjeneste i rikets krigsmakt og tap (for bestandig) av den stilling jeg hadde innehatt i 24 år ved Aker Elektrisitetsverk. (Akers Kriminaldommerembede)
- 6) Se punkt 5 og forøvrig skrivelse av 25/9 53 til Justisdepartementet hvorav fremgår at jeg aldri har modtatt noen oppsigelse hverken muntlig eller skriftlig.
- 7) Frihetsstraff er sonet fra 9. mai 45 til 3. juli 45. Ingen straff utover hva der er anført under punkt 5.
- 8) Utdannet som elektroingeniør og har hele mitt liv arbeidet i den elektriske bransje uten avbrytelse inntil 8. mai 45.

Jeg har intet imot at De sender innlagte til justisministeren, men vil nödig ha offentliggjort noe i Deres ærede avis, för jeg får se om jeg får noe svar fra Oslo Lysverker.

Erbödigt


Chr. Brochmann.

Oslo 25. september 1953.

Til Justisdepartementet.

4. Sivilkontor, Grubbe gt. 9.

Oslo.

Ad. lønn i suspensjonstiden.

Undertegnede har vært passivt medlem av N S fra 14. oktober 1946 til frigjøringen 1945. (kontingent betalt til 31/12 44.)
For denne forseelse (eller forbrytelse) blev jeg ved forelegg av 22/11 46 idømt 60 dages fengsel samt fradømt min stilling som avdelingssjef ved Aker elektrisitetsverk, en stilling jeg hadde innehatt i ca. 24 år - fra 16/11 21 til 9/5 45.

Jeg gjør oppmerksom på at jeg aldri hverken muntlig eller skriftlig har mottatt noen oppsigelse, men ble kort og godt arrestert av 3 bevåpnete hjemmefrontmenn i min privatbolig 9. mai 45.

Det ble samtidig fremholdt av disse at de måtte sikre seg meg for et par dage, som imidlertid ble til 55 døgn.

Noen arrestordre hadde de ikke å forevise, men jeg gjorde ingen innvendinger og fulgte godvillig med ut til den ventende bil etterat de først hadde befølt mine lommer, at jeg ikke hadde våpen på meg! Det hele var gjort på et par minutter (jeg fikk ikke engang lov å ta med meg barbersaker.)

Mens jeg satt arrestert fikk min hustru (som aldri har vært medlem av N S) ordre om å fraflytte huset med 24 dages varsel (6 værelses enebolig som tilhørte elektr. verket og hvor vi hadde bodd i 22 år.)

Vi ble innrekvirert i pikeværelset hos direktør Bj. Rosenberg Ljan, og dette fikk jeg beskjed om da jeg kom ut av fengslet, da det var forbudt å motta brev i fengslet i Åkebergveien.

Vi bodde hos direktør Rosenberg i over 3 år, inntil vi 9. juli i år fikk leilighet gjennom "Obos".

Etterat jeg kom ut av fengslet gjorde jeg en rekke henvendelser til Landssvikavdelingen for å få min sak avgjort, fordi det jo var helt håbløst å få noe å gjøre før så var skjedd.

Etter ca. 1½ års forløp uten inntekter vedtok jeg så 22/11 1946 - for endelig engang å bli ferdig med saken - ovennevnte forelegg på 60 dages fengsel og tap av den stilling jeg hadde innehatt i 24 år. Jeg var 53 år gammel, da jeg ble satt på bar bakke hvilket ytterligere vanskeliggjorde situasjonen.

I de 1½ år jeg var uten arbeide og inntekter "spiste jeg opp" mitt innbo som ble solgt på auksjon med betydelig tap og brugte desuten flere tusen kr. av min livspolise.

Jeg har søkt elektrisitetsverket om å bli autorisert som installatør - den bransje jeg har viet ca. 40 år av mit liv - men søknaden ble avslått. *)

Jeg har envidere gjentagne gange søkt om å komme inn igjen i en eller annen stilling ved verket - tildels helt underordnede stillinger - men også dette hver gang uten resultat. (I denne forbindelse kan nevnes at elektrisitetsverksjefen for en tid siden skrev til forenansskapet at ingeniørerne ved verket forlater sine stillinger fordi det var forenslilninger.)

Stillingen *)
Jeg har nå i ca. 1½ år vært stilling som vaktmann og tjener ca. kr. 10.000. mindre enn jeg ville ha gjort ved verket. Envidere er min økonomi ved dette arbeid i et betydelig nedsett i forhold til

hva jeg ellers ville ha fått, hvis jeg hadde fortsatt ved verket. Det er således ingen overdrivelse når jeg fremholder at mitt medlemskap i N S, som jeg lot meg skremme inn i, foreløpig har kostet meg mellom kr. 100.000. og 150.000. og stiger for hvert år jeg blir eldre - en straff som vel neppe står i rimelig forhold til forbrytelsen ?

Under henvisning til ovenstående tillater jeg meg høfligst å søke om å bli bevilget lønn i suspensjonstiden - fra 9. mai 45 til 22. november 46 samt å få pensjon fra ett tidligere tidspunkt enn fra fylte 70. år.

Jeg kan i denne forbindelse opplyse at jeg har hatt "Angina Pectoris" i vel 2 år, og min hustru har kronisk leddgikt.

Jeg håper på en imøtekommende og rettferdig behandling av mitt andragende selv om jeg er klar over at det muligens formelt er foreldet.

A r b ø d i g s t

(Chr. Brochmann.)

X) og dette tiltross for at jeg har vært sjef for innstallasjons-
avdelingen ved landets nest største elektrisitetsverk i 24 år.
nattvakt. (tilføyet senere)

xx)

Jnr. 3471/53 S

KH/BM

Herr ingeniør Chr. Brochmann, 2
Grefsenveien 33 B, blokk B, oppg A
Her.

Lønn i suspensjonstiden - Tidl. N.S. -medlem.

Deres brev av 25.9.d.å. er oversendt til Oslo Lysverker som formentlig rette vedkommende.

Man har gått ut fra at De har sendt Deres brev til dette departement på grunn av at De er kjent med at departementet og et oppnevnt utvalg for tiden behandler en rekke krav om løn i suspensjonstiden. De krav som kommer under denne behandling er imidlertid bare de som kan reises under henvisning til Høyesteretts plenumsdom av 13.9.1952 i sak "Rolf Meyer m. fl. mot Staten (Norsk Rettstidend 1952 side 932). Som det vil fremgå av denne dom, var det avgjørende for at saksøkerne fikk medhold i sitt krav på lønn, at deres medlemskap i N.S. (eller landsvikerske forhold forøvrig) var opphørt før den 24.11.1944, da den provisoriske anordning med bestemmelse om suspensjon uten lønn ble gitt. (senere lov av 19.7.1946§5).

Da man etter det De opplyser må gå ut fra at De på straffbar måte var medlem av N.S. etter 24.11.1944, finner man ikke grunn til å ta Deres sak opp til behandling og forelegge den for det nevnte utvalg.

Oslo, den 6. oktober 1953.

Etter fullmakt:

Kaare Schumann Andersen
(sign).

Knut J. Hougen.
(sign).